
 

BR.0211.27.2023 

Uchwała nr 3157 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

zmieniająca Uchwałę nr 3072 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji prowadzonej  

w drodze elektronicznej na jednolite studia magisterskie, studia pierwszego 

stopnia i studia drugiego stopnia w roku akademickim 2023/2024 

 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 574 z późn. zm.) Senat Uniwersytetu  

w Białymstoku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Senat Uniwersytetu w Białymstoku wprowadza następujące zmiany w Uchwale  

nr 3072 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 

warunków i trybu rekrutacji prowadzonej w drodze elektronicznej na jednolite studia 

magisterskie, studia pierwszego stopnia i studia drugiego stopnia w roku akademickim 

2023/2024: 

 

1) w § 24 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. W przypadku niemożności bezpośredniego złożenia przez kandydata cudzoziemca 

kompletu wymaganych dokumentów zgodnie z harmonogramem rekrutacji,  

a udostępnieniu dokumentów uprawniających do podjęcia studiów w wersji 

elektronicznej w systemie IRK, ewentualna decyzja o przyjęciu kandydata na dany 

kierunek studiów będzie miała charakter decyzji warunkowej, określającej terminy 

złożenia kompletu wymaganych dokumentów.”  

 

 

 

 



2 
 

2) w Załączniku nr 1: 

 

1. Studia stacjonarne: studia pierwszego stopnia 

– pkt 1.18. otrzymuje brzmienie: 

„1.18 Kierunek: Filologia 

Moduł specjalizacyjny: filologia rosyjska 

– rekrutacja zawieszona.”  

 

– pkt 1.19. otrzymuje brzmienie: 

„1.19. Kierunek: Filologia 

Moduł specjalizacyjny: filologia rosyjska – komunikacja językowa w sferze 

biznesu 

– rekrutacja zawieszona.”  

 

– po pkt 1.39 dodaje się pkt 1.40. w brzmieniu: 

„1.40. Kierunek: Lingwistyka stosowana (oferta edukacyjna dla kandydatów 

posiadających znajomość języka niemieckiego min. na poziomie A2, 

zainteresowanych nauką języka rosyjskiego od podstaw oraz kontynuujących naukę 

języka angielskiego – edukacja trójjęzyczna) 

Przedmioty brane pod uwagę w postępowaniu w sprawie przyjęcie na studia: 

– język angielski, język niemiecki. 

Kandydaci, którzy zdali nową maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego z przedmiotów do 

wyboru spośród następujących: język angielski, język niemiecki – poziom podstawowy 

lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali starą maturę: 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu dojrzałości z jednego z przedmiotów do 

wyboru spośród następujących: język angielski, język niemiecki. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Europejską (EB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego z przedmiotów do 

wyboru spośród następujących: język angielski, język niemiecki – poziom podstawowy 

lub rozszerzony. 

 

 

 



3 
 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Międzynarodową (IB): 

– podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego z przedmiotów do 

wyboru spośród następujących: język angielski, język niemiecki – poziom niższy (SL) 

lub poziom wyższy (HL). 

Kandydaci posiadający dokument uzyskany za granicą, uprawniający do 

podjęcia studiów: 

– podstawą rekrutacji jest wynik/ocena z jednego z przedmiotów do wyboru spośród 

następujących: język angielski, język niemiecki. 

W przypadku braku wyniku/oceny z języka angielskiego albo języka niemieckiego 

kandydat przystępuje do egzaminu ustnego z języka angielskiego albo z języka 

niemieckiego.” 

 

– po pkt 1.40. dodaje się pkt 1.41. w brzmieniu: 

„1.41. Kierunek: Filologia 

Moduł specjalizacyjny: filologia rosyjska – komunikacja językowa w mediach 

(oferta edukacyjna dla kandydatów rozpoczynających naukę języka rosyjskiego od 

podstaw) 

Przedmioty brane pod uwagę w postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia: 

–  dowolny język obcy nowożytny, język polski. 

Kandydaci, którzy zdali nową maturę:  

–  podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: dowolny język obcy nowożytny, język polski – poziom 

podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali starą maturę: 

–  podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu dojrzałości z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: dowolny język obcy nowożytny, język polski.  

Kandydaci, którzy zdali Maturę Europejską (EB): 

–  podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: dowolny język obcy nowożytny, język polski – poziom 

podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Międzynarodową (IB): 

–  podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: dowolny język obcy nowożytny, język polski – poziom 

niższy (SL) lub poziom wyższy (HL). 



4 
 

Kandydaci posiadający dokument uzyskany za granicą, uprawniający do 

podjęcia studiów: 

–  podstawą rekrutacji jest wynik/ocena z jednego przedmiotu do wyboru spośród 

następujących: dowolny język obcy nowożytny, język polski 

W przypadku braku wyniku/oceny z dowolnego języka obcego nowożytnego albo 

języka polskiego kandydat przystępuje do egzaminu ustnego z dowolnego języka 

obcego nowożytnego albo języka polskiego.” 

 

– po pkt 1.41. dodaje się pkt 1.42. w brzmieniu: 

„1.42. Kierunek: Filologia 

Moduł specjalizacyjny: filologia rosyjska – komunikacja językowa  

w administracji 

(oferta edukacyjna dla kandydatów ze znajomością języka rosyjskiego na poziomie 

B1, zainteresowanych pogłębioną znajomością rosyjskiego języka administracji 

publicznej)  

Przedmioty brane pod uwagę w postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia: 

–  język polski, język rosyjski. 

Kandydaci, którzy zdali nową maturę: 

–  podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu 

do wyboru spośród następujących: język polski, język rosyjski – poziom podstawowy 

lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali starą maturę: 

–  podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu dojrzałości z jednego przedmiotu do 

wyboru spośród następujących: język polski, język rosyjski.  

Kandydaci, którzy zdali Maturę Europejską (EB): 

–  podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu 

do wyboru spośród następujących: język polski, język rosyjski – poziom podstawowy 

lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Międzynarodową (IB): 

–  podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu 

do wyboru spośród następujących: język polski, język rosyjski – poziom niższy (SL) 

lub poziom wyższy (HL). 

 

 



5 
 

Kandydaci posiadający dokument uzyskany za granicą, uprawniający do 

podjęcia studiów: 

–  podstawą rekrutacji jest wynik/ocena z jednego przedmiotu do wyboru spośród 

następujących: język polski, język rosyjski. 

W przypadku braku oceny/wyniku z języka polskiego albo języka rosyjskiego kandydat 

przystępuje do egzaminu ustnego z języka polskiego albo języka rosyjskiego (poziom 

B1).” 

 

2. Studia stacjonarne: jednolite studia magisterskie 

– po pkt 2.3. dodaje się pkt 2.4. w brzmieniu: 

„2.4. Kierunek: Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna (Filia Uniwersytetu 

w Białymstoku w Wilnie, Wydział Ekonomiczno-Informatyczny) 

Świadectwo dojrzałości lub dokumenty uznane za równoważne w Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz brandos atestatas uprawniają do ubiegania się o przyjęcie na studia. 

Przedmioty brane pod uwagę w postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia: 

- podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z języka litewskiego lub języka 

obcego (do wyboru) – poziom szkolny lub państwowy, 

- w przypadku braku wyniku egzaminu maturalnego na poziomie państwowym lub 

szkolnym z wymienionych przedmiotów pod uwagę będzie brana ocena 

końcoworoczna uzyskana na świadectwie dojrzałości z tego przedmiotu, 

- niepunktowane kryterium dodatkowe – ocena z języka polskiego na świadectwie 

dojrzałości (akceptowana ocena końcoworoczna). 

- w przypadku braku oceny z języka polskiego na świadectwie dojrzałości – kandydata  

obowiązuje sprawdzian ze znajomości języka polskiego.  

W przypadku kandydatów posiadających obywatelstwo inne niż polskie lub litewskie 

decyzję o przyjęciu na studia podejmuje rektor w porozumieniu z dyrektorem filii. 

Sposób przeliczania punktów:  

– wynik maturalnego egzaminu państwowego wyrażony w punktach stanowi liczbę 

punktów w postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia,  

– wynik maturalnego egzaminu szkolnego wyrażony w punktach stanowi liczbę 

punktów w postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia (dotyczy świadectw dojrzałości 

uzyskanych przed rokiem 2011); oceny końcoworoczne uzyskane na świadectwie 

dojrzałości wyrażone w punktach (w przypadku braku wyniku egzaminu państwowego 

lub szkolnego) dzielimy przez 2,  

– maksymalna liczba punktów uzyskanych z jednego przedmiotu wynosi 100.  



6 
 

Świadectwo dojrzałości uzyskane przed rokiem 1990: 

Wyniki egzaminu maturalnego oraz oceny końcoworoczne uzyskane na świadectwie 

dojrzałości wyrażone w punktach mnożymy przez 2.” 

 

3) w Załączniku nr 2: 

Studia stacjonarne: studia drugiego stopnia 

– pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Kierunek: Ekonomia  - profil praktyczny (Wydział Ekonomiczno-Informatyczny  

w Wilnie) 

W postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia będą brane pod uwagę:  

– ocena na dyplomie ukończenia studiów pierwszego stopnia (studiów drugiego 

stopnia albo jednolitych studiów magisterskich lub innych studiów na poziomie 

odpowiadającym 6. lub 7. poziomowi Europejskiej Ramy Kwalifikacji), 

– średnia arytmetyczna ze studiów, 

– wynik testu z języka polskiego – w przypadku kandydatów, którzy ukończyli studia 

pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia lub studia jednolite magisterskie w języku 

innym niż polski lub nie posiadają oceny z języka polskiego na świadectwie dojrzałości 

(kryterium niepunktowane), 

– kandydaci, którzy w suplemencie do dyplomu ukończonego kierunku studiów nie 

mają przedmiotów o efektach uczenia się odpowiadających przedmiotom 

mikroekonomia I i II, ekonometria I oraz podstawy rachunkowości, będą zobowiązani 

do ich uzupełnienia w trakcie pierwszego roku studiów.” 

 

– pkt 27 otrzymuje brzmienie: 

„27. Kierunek: Zarządzanie  

– ocena na dyplomie ukończenia studiów pierwszego stopnia (studiów drugiego 

stopnia albo jednolitych studiów magisterskich), 

– średnia arytmetyczna ze studiów, 

W przypadku braku posiadania potwierdzonych efektów uczenia się odpowiadających 

przedmiotom podstawy zarządzania oraz marketing realizowanych na studiach 

pierwszego stopnia, zachodzi konieczność uzupełnienia programu kształcenia studiów 

drugiego stopnia o efekty uczenia się odpowiadające tym przedmiotom w trakcie 

pierwszego semestru studiów.” 

 

 



7 
 

4) w Załączniku nr 4: 

Kierunki studiów stacjonarnych prowadzone w językach obcych 

1. Studia pierwszego stopnia 

– pkt 1.2. otrzymuje brzmienie: 

 „1.2. Kierunek: Филология 

Moduł specjalizacyjny: русская филология – предложение для кандидатов 

со знанием русского языка 

– rekrutacja zawieszona.”  

 

– pkt 1.3. otrzymuje brzmienie: 

„1.3. Kierunek: Филология 

Moduł specjalizacyjny: русская филология – языковая коммуникация  

в сфере бизнеса 

– rekrutacja zawieszona.” 

 

– po pkt 1.5. dodaje się pkt 1.6. w brzmieniu: 

„1.6.Kierunek: Филология 

Moduł specjalizacyjny: русская филология – языковая коммуникация  

в администрации 

Studia prowadzone w języku rosyjskim 

Przedmioty brane pod uwagę w postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia: 

–  język rosyjski. 

Kandydaci, którzy zdali nową maturę:  

–  podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z języka rosyjskiego – 

poziom podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali starą maturę: 

–  podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu dojrzałości z języka rosyjskiego.  

W przypadku braku wyniku/oceny z języka rosyjskiego (na poziomie B1) kandydat 

przystępuje do egzaminu ustnego z języka rosyjskiego. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Europejską (EB): 

–  podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z języka rosyjskiego – 

poziom podstawowy lub rozszerzony. 

Kandydaci, którzy zdali Maturę Międzynarodową (IB): 

–  podstawą rekrutacji jest wynik egzaminu maturalnego z języka rosyjskiego – 

poziom niższy (SL) lub poziom wyższy (HL). 



8 
 

Kandydaci posiadający dokument uzyskany za granicą, uprawniający do 

podjęcia studiów: 

–  podstawą rekrutacji jest wynik/ocena z języka rosyjskiego. 

W przypadku braku wyniku/oceny z języka rosyjskiego (na poziomie B1) kandydat 

przystępuje do egzaminu ustnego z języka rosyjskiego.” 

 

2. Studia drugiego stopnia 

– pkt 2.2. otrzymuje brzmienie: 

„2.2. Kierunek: International Economic Relations 

– rekrutacja zawieszona.”  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski  


